



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Forfatternes Forvaltningselskab FMBA

c/o Dansk Forfatterforening, Strandgade 6, st., 1401 København K

CVR-nr. 37 08 05 78

## Gennemsigthedsrapport

1. januar - 31. december 2020

Penneo dokumentnøgle: UN4HY-D8UQB-Z3E3V-1607K-Z170P-EOLKK



## Indholdsfortegnelse

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledelsespåtegning                                | 1                  |
| Den uafhængige revisors erklæring                | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Fondsoplysninger                                 | 5                  |
| Ledelsesberetning                                | 6                  |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b> |                    |
| Resultatopgørelse                                | 8                  |
| Balance  | 9                  |
| Pengestrømsopgørelse                             | 11                 |
| Noter  | 12                 |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 14                 |



## Ledelsesberetning

---

### **Foreningens væsentligste aktiviteter**

Forfatternes Forvaltningsselskab FMBA har til formål at forvalte og licensere rettigheder til ophavsretligt beskyttede litterære værker udarbejdet af forfattere, tekstforfattere, oversættere og andre tekstautorere, herunder akademiske eksperter.

Foreningen kan licensere rettighederne på såvel eneretsgrundlag som ved aftalelicens.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Foreningen har i 2020 opkrævet vederlagsindtægter på 9.221 t.kr. mod 8.671 t.kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2020 udviser et resultat på 0 kr. mod 0 kr. sidste år, og foreningens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 0 kr. samt gæld til rettighedshaverne på 13.224 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Med virkning 1. januar 2021 fusionerer Forfatternes Forvaltningsselskab FMBA, som den fortsættende forening, med Radiokassen FMBA.

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder i øvrigt af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.





---

Forfatterens Forvaltningsselskab (FFS) indledte som ret nyt forvaltningsselskab i 2017 for første gang arbejde med at fordele vederlag individuelt til tekstautorere.

Arbejdet var manuelt, ressourcekrævende og byggede på best practice fra andre forvaltningsselskaber, tilpasset det område FFS arbejder med. De største arbejdsopgaver lå i at identificere rettighedshavere til værker, samt at indsamle de nødvendige data for at kunne udbetale vederlag.

I de efterfølgende år samarbejdede FFS med Copydan Tekst og Node (TN) om udbetalingsarbejdet, både fordi TN havde et IT-system bygget til dette formål, samt at TN havde data på en lang række tekstautorere, hvilket lettede udbetalingsarbejdet.

I 2019 blev det dog overvejet om FFS selv kunne udbetale vederlag til et stort antal rettighedshavere, og for vederlagsåret 2019 kunne FFS selv udbetale vederlag via et nybygget IT-system. Dette blev bygget i 2020, og fungerer med få tilpasninger tilfredsstillende. Det var dog en ressourcekrævende proces internt i FFS, hvilket har optaget en stor del af de interne ressourcer i 2020.

I 2021 har vi kunnet fokusere på at indsamle alle relevante data på rettighedshaverne fra årets start for så vidt angår vederlagsåret 2021. Dertil kommer, at vi i forsommeren 2021 og året ud afsatte ekstra ressourcer til at indsamle data, der vedrører tidligere vederlagsår. Det sker ved søgninger efter enkeltstående rettighedshavere samt indsamling af deres data. Arbejdet skrider planmæssigt frem.

På den baggrund er det vores forventning, at vi ved udgangen af 2021 har en stabil drift hvad angår løbende udbetalinger til rettighedshaverne.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>   | 2020<br>kr.    | 2019<br>kr.  |
|---|----------------|--------------|
| Vederlagsindtægter                                    | 9.221.159      | 8.671.378    |
| Fordelt til rettighedshavere                          | -7.444.499     | -7.320.187   |
| Personaleomkostninger                                 | -1.405.401     | -1.142.001   |
| Salgsomkostninger                                     | -30.171        | -29.589      |
| Administrationsomkostninger                           | -178.620       | -173.515     |
| Kapacitetsomkostninger i alt                          | -208.791       | -203.104     |
| <b>Resultat før afskrivninger</b>                     | <b>162.468</b> | <b>6.086</b> |
| 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver | -127.386       | 0            |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger                     | -34.484        | -6.086       |
| 4 Skat af årets resultat                              | -598           | 0            |
| <b>Årets resultat</b>                                 | <b>0</b>       | <b>0</b>     |



## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>           |                                  | 2020                     | 2019                    |
|--------------------------|----------------------------------|--------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>              |                                  | <u>kr.</u>               | <u>kr.</u>              |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                  |                          |                         |
| 5                        | Andre immaterielle rettigheder   | 501.427                  | 0                       |
|                          | Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>501.427</u>           | <u>0</u>                |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>       | <b><u>501.427</u></b>    | <b><u>0</u></b>         |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                  |                          |                         |
|                          | Andre tilgodehavender            | 6.900.000                | 4.144.657               |
|                          | Periodeafgrænsningsposter        | 7.732                    | 0                       |
|                          | Tilgodehavender i alt            | <u>6.907.732</u>         | <u>4.144.657</u>        |
|                          | Likvide beholdninger             | <u>7.109.297</u>         | <u>4.487.785</u>        |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>   | <b><u>14.017.029</u></b> | <b><u>8.632.442</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>             | <b><u>14.518.456</u></b> | <b><u>8.632.442</u></b> |



## Balance 31. december

---

| <b>Passiver</b>                          | 2020              | 2019             |
|--|-------------------|------------------|
| <u>Note</u>                              | <u>kr.</u>        | <u>kr.</u>       |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                   |                  |
| Indskud fra stiftere                     | 940.487           | 940.487          |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt    | 940.487           | 940.487          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 223.754           | 40.000           |
| Anden gæld                               | 13.354.215        | 7.651.955        |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 13.577.969        | 7.691.955        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>14.518.456</b> | <b>8.632.442</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b>14.518.456</b> | <b>8.632.442</b> |



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>                                   | 2020<br>kr.      | 2019<br>kr.      |
|---|------------------|------------------|
| 6 Reguleringer                                | 161.870          | 6.086            |
| 7 Ændring i driftskapital                     | 3.122.939        | 1.321.534        |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 3.284.809        | 1.327.620        |
| Renteudbetalinger og lignende                 | -34.484          | -6.086           |
| Pengestrøm fra ordinær drift                  | 3.250.325        | 1.321.534        |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>       | <b>3.250.325</b> | <b>1.321.534</b> |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver             | -628.813         | 0                |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> | <b>-628.813</b>  | <b>0</b>         |
| <b>Ændring i likvider</b>                     | <b>2.621.512</b> | <b>1.321.534</b> |
| Likvider 1. januar 2020                       | 4.487.785        | 3.166.251        |
| <b>Likvider 31. december 2020</b>             | <b>7.109.297</b> | <b>4.487.785</b> |
| <b>Likvider</b>                               |                  |                  |
| Likvide beholdninger                          | 7.109.297        | 4.487.785        |
| <b>Likvider 31. december 2020</b>             | <b>7.109.297</b> | <b>4.487.785</b> |



## Noter

---

|   | 2020<br>kr.      | 2019<br>kr.      |
|---|------------------|------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                               |                  |                  |
| Lønninger og gager  | 1.287.643        | 1.013.810        |
| Pensioner   | 105.826          | 115.056          |
| Andre omkostninger til social sikring                         | 11.932           | 13.135           |
|   | <b>1.405.401</b> | <b>1.142.001</b> |
| <br>  |                  |                  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere                | <u>2</u>         | <u>1</u>         |
| <br>  |                  |                  |
| <b>2. Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver</b> |                  |                  |
| Afskrivning på udviklingsprojekter                            | 127.386          | 0                |
|   | <b>127.386</b>   | <b>0</b>         |
| <br>  |                  |                  |
| <b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>                     |                  |                  |
| Renter, pengeinstitutter                                      | 33.263           | 5.086            |
| Ikke-fradragsberettigede renter                               | 1.221            | 400              |
| Tillæg vedrørende selskabsskat                                | 0                | 600              |
|   | <b>34.484</b>    | <b>6.086</b>     |
| <br>  |                  |                  |
| <b>4. Skat af årets resultat</b>                              |                  |                  |
| Regulering af tidligere års skat                              | 598              | 0                |
|   | <b>598</b>       | <b>0</b>         |



## Noter

---

|   | 31/12 2020<br>kr. | 31/12 2019<br>kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>5. Andre immaterielle rettigheder</b>                          |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2020   | 36.900            | 36.900            |
| Tilgang i årets løb   | 628.813           | 0                 |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>                                 | <b>665.713</b>    | <b>36.900</b>     |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020                              | -36.900           | -36.900           |
| Årets afskrivninger   | -127.386          | 0                 |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>                    | <b>-164.286</b>   | <b>-36.900</b>    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>                    | <b>501.427</b>    | <b>0</b>          |
| <b>6. Reguleringer</b>  |                   |                   |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 127.386           | 0                 |
| Øvrige finansielle omkostninger                                   | 34.484            | 6.086             |
|   | <b>161.870</b>    | <b>6.086</b>      |
| <b>7. Ændring i driftskapital</b>                                 |                   |                   |
| Ændring i tilgodehavender   | -2.763.075        | -248.141          |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld                            | 5.886.014         | 1.569.675         |
|   | <b>3.122.939</b>  | <b>1.321.534</b>  |


